
www.zat.cz

EXTERNÍ APLIKACE V DDTS ZAT A.S.



Obsah

Parametrizace 
EZS ústředen

SMS Automatická 
aktualizace

Profil společnosti



www.zat.cz

PROFIL SPOLEČNOSTI



PŘEDSTAVENÍ ZAT A.S.

•100% ČESKÁ FIRMA S TRADICÍ

•TÉMĚŘ 60 LET ZKUŠENOSTÍ V OBORU

•VLASTNÍ VÝROBA, VLASTNÍ VÝVOJ

•ŠIROKÁ ŠKÁLA KOMPETENCÍ

•GARANCE, ZÁRUKA A KVALITA

Váš spolehlivý dodavatel
Řídících a IT systémů

SPOLEČNOST ZAT A.S.

ZALOŽENÍ 1962

POČET ZAMĚSTNANCŮ 350

BACKLOG ZAKÁZEK O OBJEMU 2 MLD KČ



PŘEDSTAVENÍ ZAT A.S.

•SÍDLO SPOLEČNOSTI: K PODLESÍ 541 261 01 PŘÍBRAM

•POBOČKA PLZEŇ

•POBOČKA BENEŠOV

•POBOČKA TRNAVA

•POBOČKA HAVANA

Plzeň

Příbram

Benešov



PROFIL SPOLEČNOSTI - 60 LET HISTORIE

Založení Centra uranového průmyslu v Příbrami

Privatizace společnosti

Akvizice společnosti Easy Control Systems 

Akvizice Divize Controls Škody Energo

Představení 4 generace řídicího systému - SandRA Z200

Představení bezpečnostního systému Sandra Z100 Safety

Představení nové platformy SimONet

Akvizice společnosti Definity Systems 

1962

1992

1997

2003

2011

2016

2018

2019

2020



PROFIL SPOLEČNOSTI - PŘEDSTAVENÍ

DIAMO

ZAT E

ZAT DV

VLASTNÍ ŘÍDÍCÍ SYSTÉM ČESKÝ VÝVOJ, ČESKÁ VÝROBA

4 GENERACE ZKUŠENOSTÍ CYBER SECURITY



PROFIL SPOLEČNOSTI - VÝZNAMNÉ REFERENCE

430 ŽEL. STANIC S DÁLKOVOU DIAGNOSTIKOU

42 BLOKŮ JADERNÝCH ELEKTRÁREN
265 BLOKŮ UHELNÝCH, VODNÍCH A SOLÁRNÍCH ELEKTRÁREN

VÝROBA ŘÍDÍCÍCH JEDNOTEK PRO TRAKČNÍ POHONY  

10 BIOPLYNOVÝCH STANIC
206 PŘEDÁVACÍCH A REGULAČNÍCH STANIC PLYNU 



DDTS

• DÁLKOVÁ DIAGNOSTIKA TECHNOLOGICKÝCH 

SYSTÉMU

• SCADA RELIANCE 4 OD GEOVAPU

• SBĚR DAT ZE ZAŘÍZENÍ A JEJICH OVLÁDÁNÍ

• ZÁKAZNÍK SPRÁVA ŽELEZNIC

• DOHLEDUJEME VÍCE NEŽ 15 TECHNOLOGIÍ

• VYČÍTÁNÍ VÍCE NEŽ 500 000 SIGNÁLŮ



www.zat.cz

PARAMETRIZACE
EZS ÚSTŘEDEN 



PŘEDSTAVENÍ PARAMETRIZACE EZS ÚSTŘEDEN

• WEBOVÁ APLIKACE JAKO SOUČÁST DDTS

• EZS ÚSTŘEDNA JE ÚSTŘEDNA ELEKTRICKÉ 

ZABEZPEČEOVACÍ SIGNALIZACE

• PARAMETRIZOVÁNÍ PŘÍSTUPU DO OBJEKTŮ

• PARAMETRIZOVÁNÍ EZS ÚSTŘEDEN

• GALAXY

• STARMON

• FIDES - PROBÍHÁ

• REAKCE NA NOVÉ DODAVATELE

• POSKYTNUTÍ DAT Z ÚSTŘEDNY NEBO

DODĚLÁNÍ KNIHOVNY

• Z POSKYTNUTÝCH DAT SE PROVEDE 

DOPROGRAMOVÁNÍ DO PARAMETRIZACE



KROKY PŘED POUŽITÍM EZS PARAMETRIZACE

ČÍSELNÍK EZS SPRÁVCŮ

• UŽIVATEL SE SPECIÁLNÍM OPRÁVNĚNÍM MŮŽE OTEVŘÍT 

ČÍSELNÍK EZS SPRÁVCŮ

• PŘIDÁNÍ UŽIVATELŮ, KTEŘÍ MŮŽOU PRACOVAT S EZS

PARAMETRIZACÍ

• SPECIÁLNÍ NASTAVENÍ SUPERADMINISTRÁTOR



KROKY PŘED POUŽITÍM EZS PARAMETRIZACE

PŘIŘAZENÍ SPRÁVY

• PRO DANÉ UŽIVATELE JE MOŽNÉ PŘIŘADIT 

JEDNOTLIVÉ SPRÁVY

• SPRÁVY SE PŘIŘAZUJÍ POD DANÉ OBJEKTY



KROKY PŘED POUŽITÍM EZS PARAMETRIZACE



PŘÍSTUPY V EZS

PŘÍSTUPY DO JEDNOTLIVÝCH EZS ÚSTŘEDEN

• AUTOMATICKÉ VYČÍTÁNÍ

• PŘIDÁNÍ NOVÉHO ZÁZNAMU

• NASTAVENÍ VYČÍTÁNÍ DAT Z EZS ÚSTŘEDNY

• RUČNÍ VYČTENÍ EZS ÚSTŘEDNY

• EDITACE STÁVAJÍCÍCH PŘÍSTUPŮ

• ČERVENÉ ZOBRAZENÍ ROZDÍLNÝCH DAT VE SMYSLU 

REALITA VERSUS DATABÁZE



PŘÍSTUPY V EZS – NOVÝ ZÁZNAM

VYTVOŘENÍ NOVÉHO ZÁZNAMU/PŘÍSTUPU POD 

DANOU EZS ÚSTŘEDNU

• VÝBĚR UŽIVATELE

• VÝBĚR ORGANIZAČNÍ SLOŽKY

• VÝBĚR ZAMĚSTNANCE/ EXTERNÍHO 

PRACOVNÍKA

• VÝBĚR ÚSTŘEDNY

• VÝBĚR TRATĚ VE KTERÉ SE STANICI NACHÁZÍ

• VÝBĚR KONKRÉTNÍ ÚSTŘEDNY

• NASTAVENÍ OPRÁVNĚNÍ

• DOBA OPRÁVNĚNÍ - ČASOVÁ

• TYP OPRÁVNĚNÍ

• FUNKCE KARTY



ČÁSTEČNÁ ZMĚNA

ZMĚNY V NASTAVENÍ EZS ÚSTŘEDNY VERSUS  V 

NASTAVENÍ V DATABÁZI NA ZÁKLADNĚ ČÁSTEČNÉ ZMĚNY

• AUTOMATICKÁ KONTROLA

• VYČTENÍ KONTROLY - RUČNĚ

• ČERVENÉ ZOBRAZENÍ ROZDÍLNÝCH DAT VE SMYSLU 

REALITA VERSUS DATABÁZE



NEPLATNÉ ÚDAJE

PROVEDENÉ PŘÍSTUPY, KTERÉ NEBYLY PLATNÉ, TEDY 

PRACOVNÍCI NEMĚLY DOSTATEČNÉ OPRÁVNĚNÍ

• AUTOMATICKÁ KONTROLA

• VYČTENÍ KONTROLY - RUČNĚ



ZMĚNY V EZS

ZMĚNY V NASTAVENÍ EZS ÚSTŘEDNY VERSUS  V 

NASTAVENÍ V DATABÁZI

• AUTOMATICKÁ KONTROLA

• VYČTENÍ KONTROLY – RUČNĚ



HROMADNÉ ÚPRAVY 

HROMADNĚ LZE PŘIDAT ZAMĚSTNANCE POD DANÉ 

ÚSTŘEDNY

• LZE ZALOŽIT NĚKOLIK ZAMĚSTNANCŮ

• LZE ZALOŽIT NĚKOLIK ÚSTŘEDEN

• DLE UVÁŽENÍ JEDNOMU UŽIVATELI LZE PŘIDAT PŘÍSTUPY 

POD NĚKOLIK ÚSTŘEDEN NEBO NĚKOLIK UŽIVATELŮ 

PŘIŘADIT POD JEDNU ÚSTŘEDNU



EXTERNÍ ZAMĚSTNANCI

ZALOŽENÍ EXTERNÍCH ZAMĚSTNANCŮ MIMO SPRÁVU 

ŽELEZNIC 

• ZALOŽENÍ UŽIVATELE

• EDITACE UŽIVATELŮ

• LZE PROVÉST IMPORT!



SKUPINY ZAMĚSTNANCŮ

SKUPINY PRO LEPŠÍ PRÁCI S EZS

PARAMETRIZACÍ

• PŘIDÁNÍ SKUPINY

• ODEBRÁNÍ SKUPINY

• EDITACE SKUPIN



www.zat.cz

SMS



PŘEDSTAVENÍ SMS

• APLIKACE SMS V APLIKACI DDTS

• PSÁNA PŘÍMO V DDTS V JAZYCE WBSCRIPT

• PŘI MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI LZE NASTAVIT POSLÁNÍ SMS

DŮLEŽITÉMU KONTAKTU

• SMS JSOU PROVÁZANÉ SE SIGNÁLY V DDTS

• RYCHLEJŠÍ REAKCE MIMO POČÍTAČ

• LEPŠÍ DOHLED NAD DŮLEŽITÝM OBJEKTEM

• POSKYTNUTÍ DOHLEDU I ZAMĚSTNANCŮM, KTEŘÍ 

NEDISPONUJÍ APLIKACÍ DDTS



ZÁKLADNÍ ROZLOŽENÍ SMS

• NAČTENÍ DAT

• ZALOŽENÍ ZÁZNAMU

• UPRAVENÍ ZÁZNAMU

• HROMADNÉ ÚPRAVY

• VYHLEDÁVÁNÍ



SMS NOVÝ ZÁZNAM

• VÝBĚR UŽIVATELE

• ORGANIZAČNÍ SLOŽKA

• PŘÍJMENÍ A JMÉNO

• TELEFON

• VÝBĚR ALARMU

• TRAŤ

• STANICE

• TECHNOLOGIE

• TYP UDÁLOSTI

• UDÁLOST

• TEXT SMS - VOLITELNÝ



www.zat.cz

AUTOMATICKÁ AKTUALIZACE



PŘEDSTAVENÍ AUTOMATICKÉ AKTUALIZACE

• APLIKACE, KTERÁ DISTRIBUUJE NOVOU VERZI RELIANCE

– DDTS

• SLUŽBA, KTERÁ JE SPUŠTĚNÁ NA KLIENTECH

• KLIENTI SI POMOCÍ SLUŽBY VYČÍTAJÍ DATA Z DATABÁZE 

NA SERVERU

• Z APLIKACE DDTS PROBÍHÁ OVLÁDÁNÍ AUTOMATICKÉ 

AKTUALIZACE



AUTOMATICKÁ AKTUALIZACE – ZÁKLADNÍ ROZLOŽENÍ

• SEZNAM KLIENTŮ

• VÝBĚR KONKRÉTNÍHO UŽIVATELE

• DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE

• AKTUALIZACE SW RELIANCE - KLIENT

• OVLÁDÁNÍ KLIENTA

• VOLBA AUTOMATICKÉHO X MANUÁLNÍHO REŽIMU

• POVOLENÍ STAHOVÁNÍ A INSTALOVÁNÍ

• VÝZVY PRO MANUÁLNÍ REŽIM

• OMEZENÍ RYCHLOSTI

• ČETNOST KOMUNIKACE SE SERVEREM



AUTOMATICKÁ AKTUALIZACE – ZÁKLADNÍ ROZLOŽENÍ

• AKTUALIZACE SW RELIANCE - SERVER

• INFORMACE, ZDA ZOBRAZENÁ DATA JSOU AKTUÁLNÍ

• VÝBĚR NOVÉ VERZE

• MD5 CHEKSUM PRO POROVNÁNÍ VERZÍ

• OZNAČENÍ VERZÍ

• URL ADRESE ZE KTERÉ LZE STÁHNOUT INSTALAČNÍ 

BALÍČEK „NAPŘÍMO“

• DOWLAND ADRESAŘ



AUTOMATICKÁ AKTUALIZACE – KLIENT

• AUTOMATICKÁ AKTUALIZACE – ZOBRAZENÍ INFORMACÍ NA 

KLIENTOVI

• VRCHNÍ PANEL

• STAV KLIENTA

• SPOJENÍ S RELAKT SERVICE

• REŽIM

• INFORMACE O RELIANCI NA KLIENTOVI X SERVERU

• VERZE RELIANCE KLIENT X SERVER

• INFOMACE O ZAHÁJENÍ STAHOVÁNÍ A INSTALACE

• STAHOVÁNÍ

• PRŮBEH STAHOVÁNÍ

• POSLEDNÍ KOMUNIKACE SE SERVEREM



www.zat.cz

DĚKUJEME ZA POZORNOST

www.zat.cz

Ondřej Legr – Projektant SW– ondrej.legr@zat.cz


